



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง มีมติเห็นชอบกำหนดราคาากลาง วงเงิน ๘๐๐,๐๐๐.-บาท(แปดแสนบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวงและประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง จึงประกาศใช้ราคาากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายสมหวน ลาวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.-บาท(-แปดแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐.-บาท(-แปดแสนบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบรายการประมาณราคา แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ ใบสรุปผลการประมาณราคา แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางวิภา คำแก้ว	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ดงขวาง	ประธานกรรมการ*
๗.๒ นายประพันธ์ เหมเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ*
๗.๓ นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภัก	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ	กรรมการ*



ใบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อบต.ดงขวาง หมู่ที่ 5 บ้านดงขวาง ตำบลดงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ (กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
			1.3056		
1	ราคาค่าก่อสร้าง	572,384	174,921	747,305	
2	หมวดงานไม่ปรับราคา	52,700		52,700	
สรุปรายการ		รวมเงิน		800,005	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		800,000	
ตัวอักษร		แปดแสนบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ที่ 210/2565

ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวิภา คำแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประพันธ์ เหมเมือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภักดิ์)

ใบรายการประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง รวมทั้งหมดจำนวน 8 แผ่น

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงาน อบต.คงขวาง หมู่ที่ 5 บ้านดงขวาง ตำบลคงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินซุก/ดินถม								
	งานดินซุกหลุมฐานราก	3.0	ลบ.ม.	-	-	148	444	444	
	ทรายถมปรับระดับ	15	ลบ.ม.	390	5,850	99	1,485	7,335	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12	ลบ.ม.	1,775	21,300	391	4,692	25,992	
	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.45	ลบ.ม.	1,635	736	398	179	915	
	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 0.15 เมตร (ตามแบบ)	9	ต้น	1,400	12,600	150	1,350	13,950	
3	งานพื้น								
	พ1 พื้นปูกระเบื้อง แกรนิตโต้ ขนาด 60 x 60 ซม.	105	ตร.ม.	360	37,800	222	23,310	61,110	
	ฝ้าปิดส้วมเกี่ยวทองเหลือง ขนาด 4 นิ้ว พร้อมท่อ PVC	8.0	อัน	250	2,000	-	-	2,000	
4	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	เหล็กเส้นกลม RB ขนาด Dai 6 มม.	0.234	ตัน	30,145	7,053.93	4,100	959.40	8,013	
	เหล็กเส้นกลม RB ขนาด Dai 9 มม.	0.200	ตัน	29,441	5,888	4,100	820	6,708	
5	งานผนัง								
	ผนังกั้นอิฐบล็อกเบาปูนเรียบ 2 ด้าน	98	ตร.ม.	220	21,560	244	23,912	45,472	
	ผนังบล็อกแก้ว	8	ก้อน	52.00	416	-	-	416	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
11	งานร้อยเปลี่ยนฝ้าอาคารชั้น 2 งานร้อยถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว) งานร้อยถอนดวงโคมไฟพร้อมสายไฟฟ้า งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ โครงคร่าว c-line พร้อมทาสี งานติดตั้งชุดโคมไฟพลูออเรสเซนต์ 2 x 36 วัตต์ (ชั้น 2) งานติดตั้งชุดโคมไฟดาวไลท์ LED พร้อมเดินระบบสายไฟฟ้า (ชั้นล่าง) ค่าแรงงานทำหลุมฝ้าเพดาน (ส่วนที่ปรับปรุงใหม่)	189 21 189 21 20 1	ตร.ม. ชุด ตร.ม. ชุด ชุด งาน	- - 305 - 470 -	- - 57,645 - 9,400 -	25 30 75 90 90 7,500	4,725 630 14,175 1,890 1,800 7,500	4,725 630 71,820 1,890 11,200 7,500	
12	งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคาร งานร้อยกระบี่ของคอนกรีต งานมุงกระบี่ของคอนกรีต งานกระบี่ของหลังคาคอนกรีต งานครอบบิปิดเรียงชาย ครอบสันมิดัง พร้อมมุงปูนยาแนวและเก็บสี ครอบข้างเรียงชาย ครอบบิปิดมิดัง ครอบบิปิดหางมม	340 340 360 4 90 40 3 6	ตร.ม. ตร.ม. แผ่น แผ่น แผ่น แผ่น แผ่น แผ่น	- - 13 50 50 50 110 110	- - 4,680 200 4,500 2,000 330 660	25 74 - - - - - -	8,500 25,160 - - - - - -	8,500 25,160 4,680 200 4,500 2,000 330 660	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)								572,384	
ค่า FACTOR F = 1.3056								174,921	
รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ								747,305	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน								747,305	
ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าบาทถ้วน)									

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานไม้พิจารณา ปรึกราคา ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ (โต๊ะประชุม 8-10 ที่นั่ง) - โต๊ะประชุมพร้อมประกอบขนาดไม่น้อยกว่า 150 x 300 สูง 75 cm. - ขนาดเก้าอี้พนักพิงแบบมีล้อ ขนาดไม่น้อยกว่า ก 55 ล 60 ส 90 - 98 cm - เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู แบบแยกส่วน พร้อมติดตั้ง (แบบแขวน)	1 8 1	ชุด ตัว เครื่อง	8,500 1,500 32,200	8,500 12,000 32,200	- - -	- - -	8,500 12,000 32,200	
รวมราคาหมวดงานไม้พิจารณาปรึกราคา									
รวมราคาต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)									
ตัวหนังสือ (ห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)									
รวม									52,700
รวม									52,700

ลงชื่อ



(นางสิภา คำแก้ว)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายประพันธ์ เข้มเมือง)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนรักษ์)

กรรมการ